



PAŃSTWOWA
WYŻSZA
SZKOŁA
ZAWODOWA
WE WŁOCŁAWKU

Szanowni Państwo,

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku będąc jednym z liderów kształcenia zawodowego w regionie kujawsko – pomorskim otrzymała od Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego propozycję zorganizowania podyplomowej formy kształcenia, po ukończeniu której słuchacze mogliby uzyskać tytuł specjalisty w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Analizując lokalny rynek specjalistów pomagających rodzinom doświadczającym przemocy, alkoholizowania się, czy z trudnościami wychowawczymi stwierdziliśmy, że istnieje niedobór fachowych, solidnie przygotowanych merytorycznie, certyfikowanych kadr. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom, przygotowaliśmy program interdyscyplinarnych studiów podyplomowych **Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie**, który – mam nadzieję – jest odpowiedzią na te potrzeby oraz na ramy określone w „Programie potwierdzania kwalifikacji osób pracujących w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinach w szczególności z problemem alkoholowym” opracowanym przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z którą uczelnia konsultowała w/w program studiów podyplomowych.

Program interdyscyplinarnych studiów podyplomowych w zakresie Przeciwdziałania przemocy w rodzinie został tak skonstruowany, aby dać słuchaczom solidne merytorycznie i przede wszystkim praktyczne przygotowanie w oparciu o wymogi dot. certyfikowania Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, tak aby absolwenci studiów mogli ubiegać się o tytuł specjalisty. Program studiów uwzględnia praktyczne przygotowanie do procesu certyfikacji. Absolwenci studiów zdobędą praktyczne umiejętności i kompetencje, pozwalające przystąpić do egzaminu certyfikującego konsultantów i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na zasadach określonych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Warunki konieczne w procesie certyfikacji PARPA to m.in:

- minimum 200 godzin interdyscyplinarnego szkolenia przygotowującego do pracy z ofiarami i sprawcami przemocy,
- kandydaci na konsultantów: wykształcenie średnie lub wyższe nie znajdujące zastosowania w pracy związanej z przeciwdziałaniem przemocy domowej,

- kandydaci na specjalistów: wykształcenie wyższe znajdujące zastosowanie w pracy związanej z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie (np. medycyna, pedagogika, praca socjalna, prawo, psychologia, resocjalizacja, socjologia),
- co najmniej 5 letnie doświadczenie w pracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności z problemem alkoholowym.

Pragnę podkreślić, iż osoby, które współpracowały przy tworzeniu programu studiów i zadeklarowały współpracę przy ich realizacji to doświadczeni praktycy i terapeuci z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i interwencji kryzysowej o uznanym dorobku praktycznym i teoretycznym.

Jednocześnie informuję, iż rozpoczęliśmy rekrutację na w/w studia podyplomowe, która potrwa do 26 października 2018 r. Liczę, iż informacja o możliwości kształcenia na *interdyscyplinarnych studiach podyplomowych z zakresu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie* zostanie przekazana do podległych Państwu pracowników.

W sprawach rekrutacji na w/w studia można kontaktować się z Panią Iloną Rojewską z Centrum Studiów Podyplomowych i Doskonalenia Zawodowego PWSZ we Włocławku, tel. 668 075 543, e-mail: ilona.rojewska@pwsz.wloclawek.pl.

Zachęcam do zapoznania się z ofertą Centrum Studiów Podyplomowych i Doskonalenia Zawodowego PWSZ we Włocławku i skierowanie Państwa pracowników na studia z zakresu Przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Z wyrazami szacunku

PROREKTOR
ds. nauczania i studentów

dr Robert Musiałkiewicz

Włocławek, 08 października 2018 r.